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Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
„Dostawa narzędzi wielorazowych i akcesoriów jednorazowych do wykonywania zabiegów prostatektomii przy użyciu systemu chirurgicznego Intuitive Surgical Inc. IS 4000 da Vinci Xi” 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ
Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24), zamawiający udziela następującego wyjaśnienia: 

WYKONAWCA I
Pytanie 1: Dotyczy treści SWZ, IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 6 „Zamawiający wymaga, by okres przydatności            do użycia wszystkich oferowanych wyrobów wynosił minimum 24 miesiące, licząc od daty dostawy do siedziby zamawiającego.”   I ROZDZIAŁ II PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 3 PKT 6 „Wykonawca gwarantuje, że wyroby dostarczane Zamawiającemu będą posiadały minimum 24-miesięczny okres przydatności do użycia, licząc od daty dostawy                 do siedziby Zamawiającego.”

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie możliwość dostaw materiałów zużywalnych, jednorazowych, sterylnych z terminem przydatności równemu lub w wyjątkowych sytuacjach, za pisemną zgodą Zamawiającego - krótszemu niż 12 miesięcy. Natomiast narzędzia wielokrotnego użytku co do zasady – producent pakuje                        i dostarcza niesterylne, tym samym wydłużając możliwość składowania narzędzi na półkach magazynowych i tym samym                    na opakowaniu nie widnieje termin przydatności do zużycia.
Ze względu na fakt, że firma (…) nie posiada bezpośrednio wpływu na cykl produkcyjny narzędzi i akcesoriów                              do wykonywania zabiegów chirurgicznych oraz gospodarkę magazynową producenta – z doświadczenia wiemy,                                       że nie zawsze otrzymujemy od producenta sterylne materiały zużywalne, sterylne jednorazowe akcesoria  z terminem przydatności 12 miesięcy. 
Z naszej kilkuletniej współpracy z wieloma użytkownikami systemów robotycznych wynika, że sukcesywne dostawy zestawów narzędzi i akcesoriów niezbędnych do użycia, oznaczają bieżące zabezpieczenie planowanych procedur medycznych wykonywanych systemem chirurgii robotycznej i w związku z tym, nie zachodzi konieczność dłuższego przechowywania przez Szpital – sterylnych materiałów zużywalnych, sterylnych jednorazowych narzędzi.

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę, by okres przydatności do użycia wyrobów jednorazowych (ujętych w poz. 5-8 formularza cen jednostkowych) wynosił 12 miesięcy bądź by w uzasadnionych przypadkach był krótszy niż 12-miesięczny                  – z zastrzeżeniem, że  dostawa wyrobu z okresem krótszym niż 12-miesięczny wymaga pisemnej zgody zamawiającego. Jednocześnie zamawiający wykreśla wymóg, by stanowiące przedmiot zamówienia wyroby wielorazowego użytku (ujęte                     w poz. 1-4 formularza cen jednostkowych) miały określony na opakowaniu termin przydatności do użycia.
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie 2: Dotyczy treści SWZ ROZDZIAŁ II PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 4 PKT 5 i 6. 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów powyższych punktów 4 i 5 poprzez wprowadzenie                  do ich treści zdania „(…) - dotyczy wad jawnych, możliwych do wykrycia przy odbiorze wyrobów, bez otwierania opakowania lub bezpośrednio po otwarciu opakowania”.

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
Jednocześnie zamawiający informuje, że dokona modyfikacji treści SWZ w zakresie ust. 4 i 5 paragrafu 4 w taki sposób,                       że terminy w nich określone ulegną zmianie z trzech do dziesięciu dni roboczych.

Pytanie 3 : Dotyczy treści SWZ ROZDZIAŁ II PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 5 PKT 5, 6 i 7. 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów powyższych punktów na:
5. Wykonawca jest zobowiązany do nieodpłatnej wymiany wyrobu na fabrycznie nowy bądź do jego naprawy w terminie                         nie dłuższym niż 30 dni roboczych, liczonych od następnego dnia po zgłoszeniu wady. 
6. W przypadku nie dostarczenia wyrobu wolnego od wad w terminie określonym w ust. 5, Zamawiający ma prawo odstąpić                   od umowy w części dotyczącej niezrealizowanej części umowy w zakresie asortymentu, którego dotyczyła reklamacja. 
7. W przypadku terminu naprawy przekraczającego czas określony w ust. 5, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić Zamawiającemu wyrób zastępczy najpóźniej 30-go dnia roboczego, liczonego od następnego dnia po zgłoszeniu wady.
Lub zaakceptowanie następujących zapisów:
W przypadku narzędzi robotycznych wielorazowego i jednorazowego użytku, których usterka nastąpiła w trakcie zabiegu operacyjnego z ich wykorzystaniem i w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji w celu określenia przyczyn niniejszej usterki uszkodzonego narzędzia zastosowanie ma następująca procedura producenta narzędzi robotycznych:
· Producent narzędzi chirurgii robotycznej określa przyczynę uszkodzenia mechanicznego na podstawie badań technicznych przeprowadzonych w specjalistycznym laboratorium producenta i na jej podstawie rozpatruje reklamację,
· w przypadku pozytywnie rozpatrzonej przez producenta reklamacji – wystawia on notę uznaniową na poczet zamówienia kolejnego narzędzia robotycznego wielorazowego lub jednorazowego użytku (tożsamego z reklamowanym) lub odsyła                       do reklamującego nowe narzędzie robotyczne jednorazowego lub wielorazowego użytku ( wielorazowego użytku z liczbą użyć powiększoną o 1)
· proces rozpatrywania reklamacji przez producenta to około 30 dni od daty zgłoszenia do producenta ( i protokolarnego przekazania przez Zamawiającego reklamowanego narzędzia).
· zgłoszenie uszkodzenia narzędzia robotycznego przez Zamawiającego do Wykonawcy, które nastąpiło w trakcie zabiegu operacyjnego bądź zostało ujawnione przez personel medyczny, lub przedstawiciela centralnej Sterylizatorni – w trakcie przygotowania narzędzia do użytku - następuje niezwłocznie od momentu powzięcia przez Zamawiającego wiedzy                                      o uszkodzeniu,
· na podstawie dokonanego przez Zamawiającego zgłoszenia uszkodzenia narzędzia robotycznego – Wykonawca sporządza protokół zgłoszenia reklamacji do Producenta, 
· Zamawiający przekazuje Wykonawcy reklamowane narzędzie robotyczne, które zostaje niezwłocznie dostarczone                   do Producenta w celu ustalenia przyczyn zaistniałego uszkodzenia oraz rozpatrzenia reklamacji.
Narzędzia jednorazowego użytku posiadają okres gwarancji od momentu dostawy do Zamawiającego lub ilość „użyć, odpaleń, zamknięć, klipśnięć” charakterystyczną dla narzędzia. Warunkiem rozpatrzenia reklamacji jest dostarczenie do producenta reklamowanego narzędzia w oryginalnym opakowaniu.

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę w zakresie zmiany terminów określonych w ust. 5 i 7 paragrafu 5 projektowanych postanowień umowy – odpowiednio:
1. w ustępie 5: „do 30-stu dni roboczych”, 
2. w ustępie 7: „31-go dnia roboczego”, 
z zastrzeżeniem, że pozostałe zapisy paragafu 5 pozostają bez zmian.
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie 4 : Dotyczy treści SWZ ROZDZIAŁ II PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 6 PKT 3(b)
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zaakceptowanie możliwości prezentacji narzędzia przez uprawnionego przedstawiciela autoryzowanego dostawcy - poprzez wykonanie ćwiczenia z użyciem oferowanego narzędzia „ ćwiczebnego” ( NFHU) na  ćwiczebnym modelu trenażera. 

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownej modyfikacji SWZ.  

Pytanie 5: Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ ZP/220/30/22 Formularza cen jednostkowych, pozycji nr 7 „Pokrowiec na kolumnę”, kolumna 3 - Wymagania „W opakowaniu zbiorczym 10 pojedynczo zapakowanych osłon.”    
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zaakceptowanie  zbiorczego opakowania, które zawiera 20 pojedynczo zapakowanych osłon.
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza, nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie 6: Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ ZP/220/30/22 Formularza cen jednostkowych, pozycji nr 8 „Pokrowiec na ramiona”, kolumna 3 - Wymagania „W opakowaniu zbiorczym 10 pojedynczo zapakowanych osłon.”    
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zaakceptowanie  zbiorczego opakowania, które zawiera 20 pojedynczo zapakowanych osłon.
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza, nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ
Na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24), zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:
1. Rozdział I SWZ, pkt IV.6-6a; pkt XV.1-2; 
2. Rozdział II SWZ, § 3 ust. 6-7; § 4 ust. 4-5; § 5 ust. 5, 7; § 6 ust. 3.


Wykonawcy powinni uwzględnić powyższe podczas przygotowywania i składania ofert.
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